Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

  «Центр развития ребенка  – детский сад» г.Усинска

  «Кагаöс сöвмöдан шöрин- челядьöс» школаőдз велöдан Усинск карса
муниципальнőй сьöмкуд учреждение

П Р И К А З

01 апреля  2022 года                                  г.Усинск                                                          № 160

Об установлении  платы

за присмотр и уход за ребенком в муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении «Центр развития ребенка-детский сад» г.Усинска

в 2022 году

 В соответствии со статьей 65 Федерального Закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 года №273ФЗ, и на основании постановления Главы
администрации МО ГО «Усинск» от 29 июня 2021 года №10843 «Об установлении
родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования на
территории муниципального образования городского округа «Усинск»  в целях обеспечения
доступности дошкольного образования и по результатам согласования родительской платы ,
взимаемой с родителей (законных представителей ) за присмотр и уход за ребенком  в
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы
дошкольного образования с Министерством образования, науки и молодежной политики
Республики Коми от 22.03.2022 г « 19-08-24/2988 и приказа Управления образования А МО

ГО «Усинск» от 24.03. 2022 года «Об установлении родительской платы за присмотр и уход
за ребенком  в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования» № 302

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за   ребенком в муниципальном  бюджетных дошкольном образовательном учреждении
«Центр развития ребенка –детский сад» г.Усинска,  с 01 апреля 2022 года  за 1 день
пребывания в детском саду  в следующем размере:

      1.1.  Для  родителей (законных представителей) воспитанников в возрасте от 1 до 3
лет- 164,46 рубля, в том числе:

- расходы на приобретение продуктов питания - 155,91 рублей

- расходы на приобретение моющих средств, мягкого, хозяйственного инвентаря на
одного ребенка – 8,55 рублей

      1.2. Для родителей(законных представителей) воспитанников в возрасте от 3 до 7 лет –

1192,26 рублей, в том числе:
- расходы на приобретение продуктов питания - 185,42 рублей

- расходы на приобретение моющих средств, мягкого, хозяйственного инвентаря на
одного ребенка – 6,84 рублей

      1.3. Для родителей(законных представителей) воспитанников с ограниченными
возможностями здоровья (ОВЗ) в возрасте от 1 до 3 лет –86,51 рублей, в том числе:

-  расходы на приобретение продуктов питания – 77,96 рублей

- расходы на приобретение моющих средств, мягкого, хозяйственного инвентаря на
одного ребенка – 8,55 рублей

     1.4.Для родителей(законных представителей) воспитанников с ограниченными
возможностями здоровья (ОВЗ) в возрасте от 3 до 8 лет –99,55 рублей, в том числе:

-  расходы на приобретение продуктов питания – 92,71 рублей

- расходы на приобретение моющих средств, мягкого, хозяйственного инвентаря на
одного ребенка – 6,84 рублей

3. Обеспечить Никулиной Н.С. –шеф-повару питание воспитанников в соответствии
с нормами питания и стоимости питания.

4.   Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

     Заведующий                                                                                                      С.В.Позднякова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-04-21T12:18:26+0500